
'.@;'
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARÃO

PORTARIA N" 710, DE 03 DE MAIO DE 2021.

ALTERA PORTARIA 63712019 PARA
SUSBTITUIR MEMBROS DO
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR CAE GESTÃO
2019t2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei no IT.947 de 16

dejunho de2009,

CONSIDERANDO o memorando no 439/2019 enviado pela Secretaria

Municipal de Educação e Desporto;

RESOLVE:

Art. 10. Alterar Portaria n" 637 de 29 de março de 2019, substituindo os

representantes do poder Executivo, o período do mandato será complementar ao tempo

restante da gestão do CAE 201912023.

I - Representante do Poder Executivo:

Titular: Crícia Rogéria de Souza Martins;

Suplente: Vanessa David Acosta:

II - Representante das entidades trabalhadoras da educação e de discenúes:

Titular: Sandra Amaro Alvaúz Deleon;

Suplente: Marilene da Silva Pacheco;

Titular: Daria Ambrozina Ferreira;

Suplente: Micaele dos Santos Rodrigues.

III - Representante de pais de alunos:

Titular: Liziani Ferreira Espíndola;

Suplente: Vanessa Chagas Brum;

Titular: Verônica Martins de Medeiros;

Suplente: Antonio Carlos da Silva Rodrigues.

IV - Representante de entidades civis organizadas



@, PREFETTURA MUNTcTPAL DE lecuanÃo

Titular: Maria Regrna Severo Pólvora;

Suplente: Luciane Metzger Techera de Melo Gonçalves;

Titular: Sonia Maria Costa;

Suplente: Eliani Rosemeri Ferreira Soares.

Ãrt.2o. Nomear como Presidente do CAE a Sra. Liziani Ferreira Espíndola e

como vice- presidente a Sra. Verônica Martins de Medeiros.

Art. 3'Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prelêitura Municipal de Jaguarão. aos três (03) dias do mês de maio do ano de

dois mil e vinte e um (2021).

Marcel T
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se




